

IMSP Spitalul Raional Soroca

"A.Prisacari"

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Cladirea administrativa "Personalul gospodaresc Subsol"

Valoarea de deviz 51 863,65 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Desfaceri				
1	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor peretilor si glafurilor	m2	59,930	20,81	1 247,30
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	3,000	20,81	62,44
		Total Desfaceri				1 309,74
		Inclusiv salariu				1 309,74
		1.2. Pereti				
3	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea ferestrelor, teracotei la pardoseli	m2	31,400	27,45	861,85
4	CN53A apl	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (indepartarea mucegaiului)	m2	22,000	20,34	447,44
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betogrund	m2	54,730	7,76	424,58
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	54,730	138,26	7 567,01
7	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2	10,000	136,49	1 364,85

		preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)				
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	54,730	32,14	1 759,01
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund antimucegai	m2	54,730	10,41	569,88
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	54,730	60,26	3 297,88
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund antimucegai	m2	54,730	10,41	569,88
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	54,730	67,91	3 716,98
		Total Pereti Inclusiv salariu				20 579,36 15 156,43
		1.3. Glafuri la ferestre si usi				
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2	5,200	7,74	40,27
14	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscalt de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	5,200	196,83	1 023,53
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund antimucegai	m2	5,200	10,41	54,15
16	CK18C	Montarea coltarului din aluminiu	m	22,300	32,95	734,89
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	5,200	60,26	313,34
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	5,200	7,34	38,16
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	5,200	67,92	353,16

		straturi pe glet existent, executate manual				
		Total Glafuri la ferestre si usi Inclusiv salariu				2 557,50 1 864,86
		1.4. Pardoseli				
20	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp (plinte din demontari fixate in suruburi)	m	22,800	67,30	1 534,44
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				1 534,44 1 509,82
		1.5. Lucrari electrice				
21	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	28,000	9,46	264,88
22	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	28,000	34,18	957,15
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				1 222,03 1 059,52
		<i>Total</i>	lei			27 203,07
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			5 016,09
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			630,27
		<i>Total</i>	100,00 +			32 849,43
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			4 763,17
		<i>Total</i>	100,00 +			37 612,60
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			2 256,76
		<i>Total</i>	100,00 +			39 869,36
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				39 869,36 20 900,37
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Retele electrice interioare				
23	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, Corp de iluminat LED 45W	100 buc	0,030	25 636,67	769,10

24		Corp de iluminat LED-45W	buc	3,000	491,67	1 475,01
		Total Retele electrice interioare Inclusiv salariu				2 244,11 769,10
		<i>Total</i>	lei			2 244,11
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			184,58
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			147,50
		<i>Total</i>	100,00 +			2 576,19
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			584,52
		<i>Total</i>	100,00 +			3 160,71
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			189,64
		<i>Total</i>	100,00 +			3 350,35
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				3 350,35 769,10

		Total	lei			43 219,71
		TVA	20,00 %			8 643,94
		Total	100,00 +			51 863,65
		Total deviz: Inclusiv salariu				51 863,65

Intocmit

Svetenco V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**IMSP Spitalul Raional Soroca
"A.Prisacari"**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Cladirea administrativa "Personalul gospodaresc Subsol"

Valoarea de deviz 51 863,65 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	8,130	94,60	769,098
2.	7122050013400	Zidar	h-om	10,946	94,60	1 035,492
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	26,968	94,60	2 551,173
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	87,171	94,60	8 246,377
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	3,140	94,60	297,044
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	14,820	94,60	1 401,972
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,460	94,60	327,316
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	39,016	94,60	3 690,914
9.	7422010060100	Timplar	h-om	5,798	94,60	548,491
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,703	94,60	823,304
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	20,912	94,60	1 978,275
		Total manopera				21 669,47

Materiale:

1.	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	35,278	11,80	416,280
2.	11111	Betonocontact	kg	0,780	31,70	24,726
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,022	387,62	8,528
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,014	387,62	5,427
5.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,780	29,00	22,620
6.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	23,972	35,48	850,526
7.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	1,560	31,70	49,452
8.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	8,209	28,00	229,852
9.	2521106718374	Profil p.v.c din demontari	m	23,256	0,00	0,000
10.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	60,203	8,20	493,665
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,557	2,25	1,253
12.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	51,196	3,20	163,827
13.	2653102100831	Amestec uscat	kg	462,272	3,20	1 479,270
14.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	63,220	7,80	493,116
15.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	75,972	3,20	243,110
16.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	29,965	3,00	89,895
17.	2743123549025	Coltar din aluminiu	m	23,415	3,20	74,928
18.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	133,800	0,76	101,688
19.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,330	17,00	5,610
20.	425455346	Grund antimecegai	kg	17,198	49,50	851,300
21.	65736765	Diblu 4x60	buc	68,400	0,36	24,624
22.	7657896	Betoground	kg	8,209	31,80	261,046
23.	7687877	Solutie pu indepartarea mucegaiului	kg	1,100	350,00	385,000
24.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	8,988	3,00	26,964
25.	8769870980	Corp de iluminat LED -45W	buc	3,000	491,67	1 475,010
		Total materiale de construcții				7 777,71
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	lei	43 219,71
TVA	20,00 %	8 643,94
Total	100,00 +	51 863,65

Total deviz:

51 863,65

Intocmit

Svetenco V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect IMSP Spitalul Raional Soroca
"A.Prisacari"

Investitor IMSP Spitalul Raional Soroca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Desfaceri				
1	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor peretilor si glafurilor	m2			20,81
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	94,60	20,813
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			20,81
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	94,60	20,812
		1.2. Pereti				
3	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea ferestrelor, teracotei la pardoseli	m2			27,45
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	94,60	9,460
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,730
	00000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	11,80	13,257
4	CN53A apl	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (indepartarea mucegaiului)	m2			20,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,838
	7687877	Solutie pu indepartarea mucegaiului	kg	0,0500	350,00	17,500
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betogrund	m2			7,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,838
	7657896	Betogrund	kg	0,1500	31,80	4,770
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			138,26
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,413
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,848
7	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			136,49
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	94,60	113,520
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,20	22,880
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	17,00	0,085

8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			32,14
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	94,60	18,920
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,20	9,020
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	28,00	4,200
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund antimucegai	m2			10,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,838
	425455346	Grund antimucegai	kg	0,1500	49,50	7,425
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			60,26
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,569
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,460
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,228
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund antimucegai	m2			10,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,838
	425455346	Grund antimucegai	kg	0,1500	49,50	7,425
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			67,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,031
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,48	14,192
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,192
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
		1.3. Glafuri la ferestre si usi				
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2			7,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,838
	11111	Betoncontact	kg	0,1500	31,70	4,755
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
14	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			196,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	94,60	140,572
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	31,70	9,510
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,20	46,752
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund antimucegai	m2			10,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,838
	425455346	Grund antimucegai	kg	0,1500	49,50	7,425
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
16	CK18C	Montarea coltarului din aluminiu	m			32,95
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	94,60	24,596
	2743123549025	Coltar din aluminiu	m	1,0500	3,20	3,360
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,25	0,056
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	387,62	0,382
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,76	4,560
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			60,26
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,570
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,460
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,227
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,34
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,838
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,350
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			67,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,030
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,48	14,192

	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,192
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
		1.4. Pardoseli				
20	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp (plinte din demontari fixate in suruburi)	m			67,30
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	94,60	61,490
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,730
	2521106718374	Profil p.v.c din demontari	m	1,0200	0,00	0,000
	65736765	Diblu 4x60	buc	3,0000	0,36	1,080
		1.5. Lucrari electrice				
21	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			9,46
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	94,60	9,460
22	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			34,18
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	94,60	28,380
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,20	5,440
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	387,62	0,194
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	17,00	0,170
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Retele electrice interioare				
23	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, Corp de iluminat LED 45W	100 buc			25 636,67
	1	Muncitor	h-om	271,0000	94,60	25 636,600
24		Corp de iluminat LED-45W	buc			491,67
	8769870980	Corp de iluminat LED -45W	buc	1,0000	491,67	491,670

APROBAT:

Intocmit
Svetenco V

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.